11 Ps. 2, 1—2 16 Ps. 2, 10—11 24 IV Reg. 18, 4

4 poscendam (*m.* 2 poscendum) fuisse *M* 5 bonum *A* potuisse. *M*  
6 quod] quid *C* 7 uolunt, *m.* 2 nolunt *P* petiisse *m* 8 tunc  
fuisse *R* 9 in christum tunc *R* 13 adsteterunt, *m.* 2 adstiterunt *M*  
15 in eodem psalmo paulo post *R* 18 ei *in fine u. om.* *M* 21 quia]  
qui *A* aliter qui etiam *A* aliter | etiam quia (*ter in fine u. postea*  
*add. et etiam in ras. m. 1; fuisse uid. ali | ter quia)* *C* aliter etiam quia *R*  
quia enim homo est *R* qui homo est *A* quia homo est ei *edd.* 22 quia]  
qui *A* 23 legi iusta praecipienti et contraria prohibenti conuenienti *A*  
25 praecepta dei *edd.*

fuerant constructa, destruendo, sicut seruiuit Iosias talia et ipse faciendo, sicut seruiuit rex Nineuitarum uniuersam ciuitatem ad placandum dominum compellendo, sicut seruiuit Darius idolum frangendum in potestatem Daniheli dando et inimicos eius leonibus ingerendo, sicut seruiuit Nabuchodonosor, de quo iam diximus, omnes in regno suo positos a blasphemando deo lege terribili prohibendo. in hoc ergo seruiunt domino reges, in quantum sunt reges, cum ea faciunt ad seruiendum illi, quae non possunt facere nisi reges.

- 20 Cum itaque nondum reges domino seruirent temporibus apostolorum, sed adhuc meditarentur inania aduersus eum et aduersus Christum eius, ut prophetarum praedicta omnia completerentur, non utique tunc possent impietates legibus prohibere, sed potius exercere. sic enim ordo temporum uoluebatur, ut et Indaei occiderent praedicatores Christi putantes se officium deo facere, sicut praedixerat Christus, et gentes fremerent aduersus Christianos et omnes patientia martyrum uinceret. postea nero quam coepit impleri, quod scriptum est: Et adorabunt eum omnes reges terrae, omnes gentes seruient illi, quis mente sobrius regibus dicat: 'Nolite curare in regno uestro, a quo teneatur uel oppugnetur ecclesia domini uestri; non ad uos pertineat, quis uelit esse siue religiosus siue sacrilegus', quibus dici non potest: 'Non ad

1 IV Reg. 23, 4—20      2 Ion. 3, 6—9      3 Dan. 14, 21; 41  
5 Dan. 3, 96      15 Ioh. 16, 2      19 Ps. 71, 11

4 frangendo A in potestate C 6 ad (d. m. 2 exp.) blasphemando deo M ab blasphemando deo R ad blasphemandum deum A 7 ergo om. A 9 quae] qui C 11 eum] deum *flr* dominum m 12 aduersum P 13 prohiberi R *edd.* 14 sed potius exercere in fine u. om. A sed potius exerceri R *edd.* temporum ordo C 15 Indaei om. C praedicatores christi occiderent R putant *ee*, m. 2 putantes se M se om., m. ut uid. 1 s. u. *add.* P 16 frem-erent P fre ment M 18 quam] cum R implere C 20 seruiant C ei MR *sec. Vulg.* dicat regibus R 22 n̄i M pertinet R pertineat in regno uestro *edd.* 23 ditio, m. 2 dici M